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Pan nie wzywa was do rezygnacji z waszych marzeń, ale do ich oczyszczenia i oświecenia –
mówił do młodych kard. Marcello Semeraro podczas beatyfikacji salezjańskich
męczenników II wojny światowej. Prefekt Dykasterii Spraw Kanonizacyjnych wskazał
nowych błogosławionych jako wzór wierności Chrystusowi, przypominając także ich związek
z powołaniem św. Jana Pawła II.

Nie świętujemy śmierci, lecz zwycięstwo Chrystusa

W homilii kardynał podkreślił, że beatyfikacja nie jest wspomnieniem tragicznych wydarzeń
wojennych, ale celebracją wiary i świadectwa ludzi, którzy pozostali wierni Chrystusowi do końca.

„Nie świętujemy dziś smutku tamtych wydarzeń, ale chwałę Jezusa Chrystusa, która promieniuje ze
świadectwa tych kapłanów, synów św. Jana Bosko, którzy jak Chrystus i z Chrystusem oddali swoje
życie” - powiedział kard. Semeraro.

Przypomniał, że ks. Jan Świerc i jego współbracia pozostali wierni swojemu powołaniu aż do śmierci
męczeńskiej. Ich świadectwo, złożone w czasach nienawiści i przemocy, stało się „ziarnem pokoju i
braterstwa” dla kolejnych pokoleń.

Młodzi są teraźniejszością Kościoła

Znaczną część homilii poświęcił młodym ludziom. Podkreślił, że Kościół nie postrzega ich jedynie
jako swojej przyszłości, lecz jako żywą i aktywną teraźniejszość.

„Często świat mówi wam o wolności bez prawdy, o szczęściu bez odpowiedzialności i o sukcesie bez
poświęcenia. Ewangelia pokazuje coś przeciwnego” - zaznaczył.

Zachęcił młodych, aby nie bali się słuchać głosu Chrystusa, który zna najgłębsze pragnienia
ludzkiego serca. „Pan nie wzywa was do rezygnacji z waszych marzeń, ale do ich oczyszczenia i
oświecenia” - podkreślił.

Salezjanie, którzy inspirowali Jana Pawła II

Kard. Semeraro przypomniał również szczególny związek nowych błogosławionych z historią św.
Jana Pawła II. Salezjanie pracowali w parafii św. Stanisława Kostki na krakowskich Dębnikach, gdzie
dojrzewało powołanie młodego Karola Wojtyły.

Przywołując słowa z książki „Dar i Tajemnica”, kardynał przypomniał świadectwo Karola Wojtyły:
„Parafia ta była prowadzona przez księży salezjanów, których pewnego dnia hitlerowcy zabrali do
obozu koncentracyjnego. Pozostał tylko stary proboszcz i inspektor prowincji, natomiast wszyscy inni
zostali wywiezieni do Dachau. Myślę, że w procesie kształtowania się mojego powołania środowisko
salezjańskie odegrało doniosłą rolę”.

Odpowiedź na cyfrową samotność



Odnosząc się do wyzwań współczesności, prefekt Dykasterii Spraw Kanonizacyjnych ostrzegł przed
zjawiskiem „cyfrowej samotności”, które tworzy iluzję bliskości i relacji.

„Świętymi zostaje się przede wszystkim poprzez wsłuchiwanie się w głos Boga i wchodzenie z Nim w
dialog” - zaznaczył. Kardynał zachęcał zgromadzonych: „Nie ulegajmy zniechęceniu, jeśli czasami
czujemy się jako wspólnoty zmęczone i pozbawione motywacji. Jedyne, czego się od nas oczekuje, to
powrót do umiejętności rozpoznawania głosu Dobrego Pasterza, aby coraz bardziej do Niego należeć
i być zdolnymi do odważnych wyborów, jako prawdziwi uczniowie Chrystusa i Jego krzyża”.

Na zakończenie kard. Semeraro wezwał do modlitwy o pokój na świecie. Prosił, aby za
wstawiennictwem nowych błogosławionych nie zabrakło ludzi zdolnych nieść światło nadziei, miłości
i braterstwa nawet pośród wojny, przemocy i cierpienia.
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